forma de associação, que atuem em atividades relacionadas ao objeto social da Emissora 

(“Objeto Social”).  

3.2. Número da Emissão: A presente Emissão constitui a 2ª (segunda) emissão de 

debêntures da Emissora.  

3.3. Valor Total da Emissão: O valor total da Emissão é de R$ 1.100.000.000,00 (um 

bilhão e cem milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definida abaixo) (“Valor 

Total da Emissão”), sendo R$ 103.496.000,00 (cento e três milhões, quatrocentos e 

noventa e seis mil reais) correspondentes às Debêntures da Primeira Série (conforme 

definida abaixo), e R$ 996.504.000,00 (novecentos e noventa e seis milhões, quinhentos 

e quatro mil reais) correspondentes às Debêntures da Terceira Série (conforme definida 

abaixo, observado que a segunda série foi cancelada. 

3.3.1 Os valores a serem alocados na Primeira Série (conforme definido abaixo) e na 

Terceira Série (conforme definido abaixo), de acordo com o Procedimento de

[...]

58, caput, da Lei das Sociedades por Ações, com garantia adicional fidejussória, conforme 

estabelecido nas Cláusulas 4.25 e 4.26 abaixo. 

4.6. Prazo e Data de Vencimento: Observado o disposto nesta Escritura de Emissão, 

(i) as Debêntures da Primeira Série terão prazo de vencimento de 6 (seis) anos ou 2.194 

(dois mil cento e noventa e quatro) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, 

portanto, em 17 de setembro de 2029 (“Data de Vencimento das Debêntures da 

Primeira Série”); e (ii) as Debêntures da Terceira Série terão prazo de vencimento de 6 

(seis) anos ou 2.194 (dois mil cento e noventa e quatro) dias contados da Data de 

Emissão, vencendo-se, portanto, em 17 de setembro de 2029 (“Data de Vencimento das 

Debêntures da Terceira Série”, e, em conjunto com a Data de Vencimento das 

Debêntures da Primeira Série , a “Data de Vencimento”).  

4.7. Valor Nominal Unitário: O valor nominal unitário das Debêntures será de 

R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8. Quantidade de Debêntures: Foram emitidas 1.100.000  (um milhão e cem mil) 

Debêntures, sendo (i) 103.496 (cento e três mil, quatrocentas e noventa e seis) 

Debêntures da Primeira Série; e (ii) 996.504 (noventas e noventa e seis mil, quinhentas e 

quatro) Debêntures da Terceira Série (“Debêntures”), observado que a segunda série foi 

cancelada. 

4.9. Preço de Subscrição e Forma de Integralização

[...]

O Valor Nominal Unitário das Debêntures da Terceira Série não será 

atualizado monetariamente.  

4.12. Remuneração das Debêntures da Primeira Série 

4.12.1. Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da Primeira Série 

incidirão juros remuneratórios correspondentes a 7,1149% (sete inteiros, mil cento e 

quarenta e nove décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da Primeira Série”), incidentes desde 

a Data de Início da Rentabilidade das Debêntures da Primeira Série, ou a Data de 

Pagamento da Remuneração das Debêntures da Primeira Série imediatamente anterior, 

conforme o caso, até a data do efetivo pagamento.

[...]

VNa = Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da Primeira Série 

informado/calculado com 8 (oito) casas decimais, sem arredondamento.  

Fator spread = fator de spread fixo, calculado com 9 (nove) casas decimais, com 

arredondamento, apurado da seguinte forma: 

onde: 

Spread = 7,1149 (sete inteiros, mil cento e quarenta e nove décimos de milésimo). 

N = número de Dias Úteis entra a data do próximo Período de Capitalização das 

Debêntures da Primeira Série (conforme definido abaixo) e a data do Período de 

Capitalização das Debêntures da Primeira Série anterior, sendo “n” um número